[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2012

         № 1010
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ахтубинском районе на 2010-2014 годы и перспективу до 2020 года»,                                        утвержденную   постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.03.2012 № 346

В соответствии с требованиями статьи 8 Федерального закона от  23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»,  рассмотрев  обращения  начальника управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» Лаптиева А.А., начальника управления культуры Смушко Е.Г., директора МБУ «УХТО ОМС МО «Ахтубинский район» Бондаренко А.Ф., администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую  программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Ахтубинском районе на 2010-2014 годы и перспективу до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.09.2012 № 346:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:
1.1.1. В подразделе «Общий объем финансирования по Программе»:

- в строке «объем финансирования по Программе» число «140073,374» заменить числом «140053,374»;
- в строке «районный бюджет» число «42256,316» заменить числом «42236,316».
1.1.2. В подразделе «Общий объем финансирования по Программе на 2012 год» в строке «объем финансирования по Программе на 2012 год» число «9429,4» заменить числом «9409,4».

1.2. В разделе 3 «Мероприятия Программы. Бюджетные организации МО «Ахтубинский район»:
1.2.1. В п.1.4. «Замена ламп накаливания на более эффективные и менее энергоемкие модели»:
- в столбце «2012» указать число «1478»;
- в столбце «Стоимость, тыс. руб.»  число «888,202» заменить числом «896,202».

1.2.1.1. В строке «учреждения культуры»: число «623» заменить числом «723», число «70» заменить числом «78»,  число «84» заменить числом «92».

1.2.2. П.1.7. «Комплекс мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергоэффективности» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.3. В строке «Итого по бюджетным учреждениям МО «Ахтубинский район»:
- число «9429,4» заменить числом «9409,4»;
- число «42256,316» заменить числом «42236,316».

1.2.4.  В строке «учреждения образования»:                                                                                 - число «6820» заменить числом «6800»;
- число «27027,088» заменить числом «27007,088».
2. Финансовому управлению администрации МО «Ахтубинский район» (Бойко Е.Ю.):
2.1. Произвести изменение бюджетных назначений администрации МО «Ахтубинский район» по кодам бюджетной классификации, в том числе:
- путем уменьшения бюджетных ассигнований:
300-0709-795 00 08-500-241 – 20 000 руб.
- путем увеличения бюджетных ассигнований:

300-0709-795 00 13-500-241 – 20 000 руб. (МБУ «УХТО управления образованием администрации МО «Ахтубинский район»).

2.2. Учесть данное постановление при подготовке проекта решения Совета МО «Ахтубинский район» «О внесении изменений в решение Совета МО «Ахтубинский район» от 24.11.2011 № 51 «О бюджете муниципального образования «Ахтубинский район» на 2012 год».

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район»   (Проскуряков Е.П.)  обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Администрация», подраздел «Официальные документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Администрация», подраздел «Официальные документы».

И.о. главы администрации                                                           Ю.И. Привалова
Приложение
к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 01.10.2012 № 1010
	№ п\п
	Наименование   мероприятия
	Ед.   изм.
	Сроки исполнения, год
	Источник финансирова-ния
	Стоимость, тыс. руб.
	Ожидаемый экономичес-кий эффект, тыс. руб.
	Срок окупае-мости, год

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	1.7.
	Комплекс мероприятий,
направленных  на
энергосбережение
и   повышение
энергоэффективности
	тыс. руб.

	6893,627
	7410,935
	4220
	10800
	районный бюджет
	29324,562

	администрация района (МБУ «УХТО ОМСУ МО «Ахтубинский район»):

	371,471
	955,0
	500,0
	600,0

	2426,471

	- замена стояка отопления;

	39,914

	39,914

	- корректировка проекта строительства распределительных сетей газоснабжения с. Пологое Займище;

	99,25

	99,25

	- комплекс мероприятий по модернизации системы электроснабжения здания администрации;

	119,997

	119,997

	- изготовление проекта реконструкции электрического ввода в здание администрации  МО «Ахтубинский район»;

	75

	75

	- реконструкция электрического ввода в здание администрации  МО «Ахтубинский район» (СМР);

	150

	150

	- изготовление проекта и замена ввода электроснабжения в здание по ул.Шубина, д.121;

	15

	15

	- замена окон;

	30,0
	590
	200
	300

	1120

	- ремонт системы водоснабжения

	22,97

	22,97

	- изготовление проекта реконструкции системы отопления  здания администрации;

	45

	45

	- замена узлов ввода системы отопления  здания администрации (СМР);

	80

	80

	- прочие мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	59,34

	300
	300

	659,340

	учреждения  образования:
	тыс. руб.

	2616,204
	5088,491
	2600
	6900

	17204,695

	- ремонт теплотрассы;

	98,391
	99,0

	200

	397,391

	- ремонт и дооборудование котельных установок;

	965,918
	1118,9

	700

	2784,818

	- изготовление ПСД и ремонт дымовых труб;

	96,0

	96

	- приобретение насосов;

	98,56

	98,56

	- приобретение колосников на котельные;

	98,4

	98,4

	- приобретение и установка термодатчика  (МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 МО «Ахтубинский район»);

	30,0

	30

	- ремонт и обслуживание приборов учета;

	330,0
	400
	500

	1230

	- промывка и опрессовка системы отопления;

	956,881
	2206,6
	1100
	1200

	5463,481

	- ремонт электропроводки (СОШ № 2,6,8);

	348,0

	348

	- замена окон;

	680,8
	1000
	2000

	3680,8

	- замена дверей;

	100
	1000

	1100

	- прочие мероприятия по энергосбережению и повышению эергетической эффективности

	302,054
	275,191

	1300

	1877,245

	учреждения культуры:
	тыс. руб.

	655,2
	1324,444
	1000
	3000

	5979,644

	- замена окон;

	187,0
	200,0
	500

	887

	- замена дверей;

	108,0
	335,0
	100,0
	500

	1043

	- замена участка теплотрассы РДК МБУК «Центр народной культуры»;

	75,0

	75

	- ремонт системы отопления;

	13

	300

	313

	- установка регулятора тепловой энергии в  МБОУ ДОД «РДШИ            № 21»;

	40,0

	40

	- ремонт электропроводки в МБОУ ДОД «РДХШ           № 4 им П.И. Котова»;

	180

	180

	- прочие мероприятия.

	239,2
	802,444
	700,0
	1700

	3441,644

	комитет по делам семьи, подростков и молодежи (МБУ «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»)
	тыс. руб.

	26,3

	43,0

	120,0

	300,0

	489,3

	- замена дверей;

	21,0
	21,0

	150,0

	192,0

	- замена и ремонт окон

	5,3
	22,0
	120,0
	150,0

	297,3

	учреждения здравоохранения, в том числе:

	3224,452

	3224,452

	ГБУЗ  АО «Ахтубинская ЦРБ»

	1156,128

	1156,128

	ГБУЗ  АО «Капустиноярская УБ»

	238,0

	238

	 ГБУЗ  АО «Нижнебаскунчакская УБ»

	292,997

	292,997

	 ГБУЗ  АО «Золотухинская УБ»

	293,449

	293,449

	 ГБУЗ  АО «Болхунская УБ»

	1243,878

	1243,878

Верно: